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Cel przedmiotu
Zapoznanie ze specyfiką okresu dorosłości, z poszczególnymi etapami dorosłego życia wraz z ukazaniem doświadczeń związanych z realizacją zadań rozwojowych, wyzwań i 
przeżywanych kryzysów, wyznaczających normatywny i pozanormatywny rozwój dorosłego człowieka. Wiedza ta ma wspomóc w rozumieniu uwarunkowań i przebiegu rozwoju 
jednostek u początków dorosłego życia oraz we wczesnej, średniej i późnej dorosłości.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z psychologii ogólnej oraz z I części wykładu z psychologii rozwoju człowieka w cyklu życia.

Zakres tematyczny
W prezentacji problematyki wyłaniającej się dorosłości, wczesnej, średniej i późnej dorosłości ukazane będą teorie i wyniki badań odnoszące się do wymagań i norm 
społecznych dotyczących dorosłości, a także wewnętrznych uwarunkowań dylematów, przed którymi staje dorosła jednostka. Analizie poddane zostaną źródła potencjalnych 
kryzysów oraz sposoby radzenia sobie z nimi. Spośród ról społecznych szczególny nacisk zostanie położony na role rodzinne oraz psychiczne konsekwencje dla członków 
rodziny wkraczania młodych dorosłych w samodzielne życie (syndrom pustego gniazda). Omówione będą także  sposoby adaptacji osób w późnej dorosłości do okresu 
emerytalnego. Uwzględnione zostaną zjawiska tzw. bumerangu i efekt pokolenia sandwichowego. Rozbudowany będzie problem ról życiowych młodych dorosłych, z 
uwzględnieniem relacji przyjaźni, miłości, ról małżeńskich i rodzicielskich, a także znaczenia dla indywidualnego rozwoju oraz dla społeczeństwa fenomenu generatywności.

 

 

Metody kształcenia
Wykład: wykład konwencjonalny, wykład problemowy.

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W wyniku przeprowadzonych zajęć student powinien być w stanie: - charakteryzować i opisywać źródła psychologii 
rozwoju człowieka dorosłego, - wymieniać i opisać współczesne kierunki przyczyniające się do pogłębienia wiedzy o 
psychologii rozwoju człowieka; - wykazywać się pogłębioną i uporządkowaną wiedzą na temat specyfiki 
przedmiotowej i metodologicznej psychologii rozwoju człowieka dorosłego; - wykazywać się pogłębioną wiedzą na 
temat rozwoju człowieka w cyklu życia w aspekcie psychologicznym, - scharakteryzować i opis rodzaje więzi 
społecznych i o rządzących nimi prawidłowościach istotnych z punktu widzenia procesów psychologicznych.
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test 
końcowy

Wykład

W wyniku przeprowadzonych zajęć student : - ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, jak 
i rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego oraz uczenia się przez całe życie;

K_K01 test 
końcowy

Wykład
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Egzamin testowy. Egzamin jest zaliczony, gdy liczba poprawnych odpowiedzi wynosi co najmniej 50% + 1.
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